
新型コロナウイルス拡散に伴う本年度の全国研究大会開催に関する緊急措置について 

 

経済統計学会 会員各位 

 

平素は本学会の活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。ところで，報告募集締め切り（５月８日）

が差し迫る中，新型コロナウイルス拡散の情勢が不透明であることに鑑み，学会本部事務局では当面の

対応策を検討し，過日理事会で承認を得ましたのでお知らせします。 

（１）「５月８日の報告募集締め切り」について 

一旦中止し，改めて報告募集の期限を公表・周知する。 

（２）「９月の全国研究大会」について 

９月の研究大会は中止し，年度内（2021 年 3 月）に何らかの形で開催ないしは代替措置を講じ

ることを前提に延期する。なお，その具体案は，7月頃を目途に理事会の承認を得た後，会員に

周知する。 

 

本学会といたしましては，会員が集合しての対面による研究報告は困難であるとしても，何らかの代

替措置を講じ，皆様に研究公表の場を確保すべく，現在常任理事会で検討中です。成案が理事会で承認

され次第，学会 HP，支部 ML，文書等を通じて速やかにお知らせいたします。会員の皆様方におかれ

ましては，改めて研究報告の申し込みをご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

２０２０年 ４月２３日 

経済統計学会 会長 

金子 治平 


